



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0392/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 11 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA FERRE COMERCIALIZADORA, S.A.
DE C.V

RFC: 00000

DIRECCIÓN: Av. Primero de Mayo, No. 120, Interior
301. San Andres Atoto Naucalpan de
Juarez, ESTADO DE MEXICO, C.P.

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO: merida4@laferre.com.mx

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0770	METAL DESPLEGABLE C.10 34X70 J48-10 MR			MTR	4.00	\$320.13	\$1,280.52

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,382.96

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 11 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,280.52

IVA 8% \$ 102.44

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,382.96

UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 96/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0392/2025				
170424 N° CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0391
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 11 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0770	METAL DESPLEGABLE C.10 34X70 J48-10 MR	MTR	4.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 11 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0391/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 11 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS
SA DE CV

RFC: AME8409102M3

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Calle 55 No. 483, Merida, Yucatan,
Mexico. CP 97000

TELÉFONO: (999)-2591675

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0764	TEC-100LQLEDT65MVN - REFLECTOR EXTERIOR LED 100W 100-240V 8000LM 65K IP65/IP66 NEGRO C/F 100LQLEDM65MVN TECNOLITE			PZA	3.00	\$376.88	\$1,130.64

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,311.54**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 11 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,130.64

IVA 16%: \$ 180.90

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,311.54

UN MIL TRESCIENTOS ONCE 54/100 M.N.

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0391/2025 YUCALPETEN OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0390
OBRA:	YUCALPETEN
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 11 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0764	TEC-100LQLEDT65MVN - REFLECTOR EXTERIOR LED 100W 100-240V 8000LM 65K IP65/IP66 NEGRO C/F 100LQLEDM65MVN TECNOLITE	PZA	3.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 11 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0389/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 11 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

12 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0767	CALENTADOR AUT ARTURITO ECOLOGICO 38LT MAGAMEX			PZA	1.00	\$2,300.92	\$2,300.92
0768	FOTOCELDA MULTIVOLTAJE 127V-220V			PZA	1.00	\$75.60	\$75.60
0769	BASE PARA FOTOCELDA			PZA	1.00	\$41.00	\$41.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$2,804.32

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 11 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,417.52

IVA 16% \$ 386.80

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,804.32

DOS MIL OCHOCIENTOS CUATRO 32/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0389/2025				
000000 N° CONTROL	YUCALPETEN OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0388
OBRA:	YUCALPETEN
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 11 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0767	CALENTADOR AUT ARTURITO ECOLOGICO 38LT MAGAMEX	PZA	1.00				
2	0768	FOTOCELDA MULTIVOLTAJE 127V- 220V	PZA	1.00				
3	0769	BASE PARA FOTOCELDA	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 12 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0388/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 11 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: RECOLECCIONES INDUSTRIALES S.A.
DE C.V.

RFC: RIN100518KK9

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0231	RENTA DE SANITARIO PORTATIL BASICO (RENTA POR 30 DÍAS)			PZA	2.00	\$2,250.00	\$4,500.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$5,220.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 11 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,500.00

IVA 16% \$ 720.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 5,220.00

CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE 00/100 M.N.

210501 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0388/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	ADMINISTRACIÓN CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0387
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ADMINISTRACIÓN
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 11 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0231	RENTA DE SANITARIO PORTATIL BASICO (RENTA POR 30 DÍAS)	PZA	2.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 11 de Abril de 2025
--	---

Código: POCXIAN Municipio: MERIDA

A continuación someto a Usted la siguiente:

COTIZACION

#	Cantidad	Unidad de	Código SAT / Descripción	Precio Unitario	SubTotal
2048	4	MT	30102004 / METAL DESP.C10 34X70 J48-10 MR	\$320.13	\$1,280.52

Sub Total	\$1,280.52
Descuento	\$0.00
Sub Total:	\$1,280.52
I.V.A.:	\$102.44
Total:	\$1,382.96

Condiciones:

Para: Contado
04/2025 10:33:03 a. m. SPID: 72 CMC154VM18 - Delmy Arely Correa Pat - 11



ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS
RFC AME8409102M3
Calle 55 No. 483
Col. , CP 97000
MERIDA, YUCATAN, MEXICO
Tel: 999-923-6027
dayra.flores@grupo-ame.com

Original

COTIZACIÓN

Pedido Cotizado: 1516668

Fecha y Hora: 11/04/2025 00:00

Le atendió: Jesus Leonel Polanco Alpuche

Cliente: ARISTA A.R.

Cant.	Producto	Importe
3 Pz	TEC-100LQLEDT65MVN - REFLECTOR EXTERIOR LED 100W 100-240V 8000LM 65K IP65/IP66 NEGRO C/F 100LQLEDM65MVN TECNOLITE (\$376.88)	\$1,130.64
Subtotal:		\$1,130.64
IVA al 16%:		\$180.90
Total:		\$1,311.54



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000558336

FECHA: 2025-04-10

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
1	PZA (H87)	MACAAC40T	40101825	CALENTADOR AUT ARTURITO ECOLOGICO 38LT MAGAMEX	18.00	2806	2,300.92	2,300.92
1	PZA (H87)	EDFOC2021	39121528	FOTOCELDA MULTIVOLTAJE 127V-220V	18.00	92.2	75.60	75.60
1	PZA (H87)	EDRE2224	39111616	BASE PARA FOTOCELDA	18.00	50	41.00	41.00

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-04-15

AGENTE:JIMY LAUREANO RODRIGUEZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999) 948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 2,948.20

DESC: 530.68

IVA 16%: 386.81

TOTAL: 2,804.33

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000055833641990238

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558



Recolecciones Industriales SA de CV | RIN100518KK9
Calle 66 #614 Francisco de Montejo II CP. 97203 Mérida, Yucatán

Dirección de entrega:
ARISTA A.R., Hacienda Chichi Suarez C. 33: entrada por el Body Car

ARISTA A.R.
CALLE 19 POR 56 ESQUINA #363 PLAN DE AYALA NORTE
97118 Mérida, YUC
México
RFC: AAR080509D22
Régimen fiscal: General de Ley de Personas Morales

Factura INV/2025/00973

Fecha de factura:	Fecha límite:	Fuente:	Uso:	Forma de pago:	Método de pago:
12/03/2025	01/04/2025	S00737	G03 - Gastos en general	99 - Por definir	PPD

Descripción	Código del producto	Cantidad	Precio unitario	Clave de impuestos	Importe
[PRO17] Baño Estándar Renta Fija Mensual c/n 3 limpiezas semanales - 1 Meses 01/03/2025 a 31/03/2025	80131506	2.00 Unidad de servicio	2,250.00	E48 IVA(16%)	\$ 4,500.00

Activo 389, Activo 535

Términos de pago: 20 días	Subtotal	\$ 4,500.00
Comunicación del pago: INV/2025/00973	IVA 16%	\$ 720.00
	Total	\$ 5,220.00
	Importe total con letra: CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N	



Sello digital del emisor

0Ft0F042gXpY6vxVU37VzyEC2o2u6GIYAUHlICVpqC0JpHP2kaU4B2q1F+BrKFqJaZoeODr/g16g8/7Ds95NNsQPW/Cn0dShLQ4IEpnf1f2BQAIyVMYeSS4RZj8Y8vGfrjVx5AxWsWJGr8I49CwAvg26IPKvA
ZetnfhDMAScC7kWrZkm0T4u89+I1BwjCpvnfxiQLuqy/alNWjCLw6+VDXa+BnxYddcl817cDRqMdwM/nNNDKDJjPc+jQ41WogvbMP4tlgR7F37345nzdXvUP/gD181dp9LYbjrtRvileJ7/gLey9WQq0Pq/Lj
K4UtM3ba7IPPrFFuWdUnvjsQ==

Sello digital del SAT

GzALoVhexW/8nwrpuhVGUiGlupTEBV0jyF9Hd0D8Scl/GKWJfc9lgZouq3VD1xmFGOVUwBXaUvlpMG6kbsR6COz6Sf54Sntlh7ZMn2/TRpu9BofWfjVbUvexv1NNrxyZ0HbQkuTaAgJzg4Tu+SodCA7O
D0IE06sKo2xgMnUNIZ3hZtXH1c7pfn7pKHH3ifecbUnLfk256QG8thF/LdPvgKeNjLczREH7YGxmAlBbA3PF1IwOWiZaU/4ujlSy0A0pPUBo50A4XAKK7kuy5XlqR4Mu1mm3DgwrMah203VBM4r1kTWx
6//CASNzoua4Yj0M49A62Xclcl/95SaHTsg==

Cadena original del complemento del certificado digital del SAT

[| 1.1 | c8d25002-cd6d-494c-ba2e-a3a792c13e3e | 2025-03-12T16:47:27 | LSO1306189R5 | 0Ft0F042gXpY6vxVU37VzyEC2o2u6GIYAUHlICVpqC0JpHP2kaU4B2q1F+BrKFqJaZoeODr/g16g8/7Ds95NNsQPW/Cn0dShLQ4IEpnf1f2BQAIyVMYeSS4RZj8Y8vGfrjVx5AxWsWJGr8I49CwAvg26IPKvA2etnfhDMAScC7kWrZkm0T4u89+I1BwjCpvnfxiQLuqy/alNWjCLw6+VDXa+BnxYddcl817cDRqMdwM/nNNDKDJjPc+jQ41WogvbMP4tlgR7F37345nzdXvUP/gD181dp9LYbjrtRvileJ7/gLey9WQq0Pq/LjK4UtM3ba7IPPrFFuWdUnvjsQ= | 00001000000509846663 |]

Información adicional

Certificado del emisor: 00001000000704177150 | Certificado del SAT: 00001000000509846663 | Lugar de expedición: 97203 | Régimen fiscal: 601 | Fecha de emisión: 2025-03-12 16:47:26 | Fecha de certificación: 2025-03-12 16:47:27 | Folio fiscal: c8d25002-cd6d-494c-ba2e-a3a792c13e3e

Este documento es una representación impresa de un CFDI